
11 listopada w Łomży

Według ustalonego od lat scenariusza, ale w skali bardzo ograniczonej względami bezpieczeństwa epidemiologicznego,
odbyły się w Łomży uroczystości 102. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W wydarzeniach wziął udział Marek
Olbryś, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego.

- To wielkie święto naszego narodu, w którym są ważne elementy wiążące się z
Łomżą. W naszym mieście i regionie wielokrotnie gościli najwięksi architekci
polskiej Niepodległości - marszałek Józef Piłsudski i Roman Dmowski. Mamy
bohaterów, którzy tego dnia ponieśli ofiarę życia dla Polski jak młodziutki harcerz i
peowiak Leon Kaliwoda, mamy groby żołnierzy i cywilnych mieszkańców
broniących kraju przez bolszewikami w 1920 roku. Każdego roku oddaję im hołd z
nadzieją, że ich poświęcenie nie poszło na marne, a my - mimo wszelkich różnic -
potrafimy codziennym patriotyzmem umacniać niepodległą Polskę - powiedział
wicemarszałek Marek Olbryś.

Łomżyńskie uroczystości Narodowego Święta Niepodległości zorganizowane były
tradycyjnie przez prezydenta Łomży, starostę łomżyńskiego, dowódcę 18.
Łomżyńskiego Pułku Logistycznego im. gen. bryg. Mariana Raganowicza oraz
komendanta Nadnarwiańskiego Hufca ZHP w Łomży. Samorząd województwa wraz z
marszałkiem Markiem Olbrysiem reprezentowali radni Piotr Modzelewski i Jacek
Piorunek. Delegacje z udziałem m. in. prezydenta Mariusza Chrzanowskiego, starosty
Lecha Marka Szabłowskiego i wicestarosty Marii Dziekońskiej, pułkownika Pawła
Gałązki, harcerzy złożyły kwiaty i zapaliły znicze przy tablicy upamiętniającej miejsce
śmierci Leona Kaliwody 11 listopada 1918 roku, przy tablicach poświęconych
marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu na Domu Pastora oraz Romanowi Dmowskiemu na
budynku Muzeum Przyrody - Dworu Lutosławskich w Drozdowie, pomnikach Kardynała
Stefana Wyszyńskiego oraz harcerzy poległych w walkach o wolną Polskę oraz na
mogiłach żołnierzy 1920 roku.

W Katedrze biskup łomżyński Janusz Stepnowski celebrował mszę św. w intencji
Ojczyzny. W swej homilii mówił m. in. o Polsce, jako o miejscu dla wszystkich dumnych
z dorobku i historii kraju oraz wspólnego budowania. Zaapelował, aby nie dzielić
Polaków.
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